Noverit excellentia vestra quod nos, ad man-

datum vestrum per vestras litteras patentes factum,
coram Johanne de Vineis ballivo vestro, ndeii-

tatis fecimus sacramentum, ita videlicet quod nos

mandato vestro et servitio vestro in omnibus et per
omnia adherebimus, et vobis et domine regine matri

vestre contra omnes homines et feminas qui pos-
sunt vivere vel mori, semper serviemus et obedie-

mus, et quod vos et dominam reginam, et filios

ejus pro' posse nostro serviemus et custodiemus, et

quod, propter hujus mondi homines, de juridicione
vestra et [vestro] dominio nullatenus discedemus.

Actum anno Domini M°cc° xx" vin°, mense octobri.

Tracesde sceaupendant sur sunpie queue. Le sceaude la
villede Cham!)tyen Beauvoisisestdécritdanst'/<t!;e'!<&en°575C,
d'aprèsun typeappenduà unacte datéde 127().

LUDOVICUS IXSANCTUS. (1228)1~

t98<) !228. 21 novembre.

O~'M~'M~ ~<HO'r~MS de 7~?'M:?'MM,/y0'6~ <'<M-

/rMH: de ye?'m!H!Sdomino regi cedere declarant.

fj. 295. Languedoc,M"6. OriginalsceUé.)

ABC. DEF. GHJK..

lu nomine Domini, auno incarnationis ejusdem

M"ce" xxvin", xi. kalendas decembris, nos Olivarius

et Bernardus de Terminis, fratres, usque ad diem

predtctam existentes domini de Termine, cedimus,

soh'Imus et defHnimns totum jus sive dominium,

quod liabebaïuus in predicto castro de Termine,

domino Loudovico régi Fratichorum, et pro ipso

domino rege investimus vos, dominam P. (Petrum),

Dei gratiaNarbonensemarchiepiscopum, dominum

C. (Clarinum) Carcassonensem episcopum, et domi-

num G. (Guidouem) de Lc\'isma)'esca!cum,depredicto

castro, et mitimus vos in possessionem corporalem

de predicto castro, loco domini rems predicti.

Totam vero aliam terram de Terminisio et homi-

num nostrorum, tam militum quam aliorum qui
sancte Ecclesie reconciliati sunt vel erunt, po-
nimus in bona fide et bona voluntate et bona

tnisericordia ejusdem domini régis, sicut earn

melius tenebamus et habebamus eo tempore quo

dominusLodovicus rex, bone memorie, venitapud

Avinionem, et eandem terram recipimus in com-

manda a vobis G. de Levis mareschalcho, ex parte

ipsius domini régis.–Promitimus etiam, et super

sancta Dei Evangelia juramus, quod semper eri-

mus fideles domino regi Franchorum et heredihus

suis, et adjutores sui contra suos et sancte Ecclesie

inimicos. Nos vero P. (Petrus), Dei gratia Nar-

bonensis arcluepiscopus, et C. (Clarinus) eadem

gratia Carcassonensis episcopus, et G. de Levis

mareschalchus recipientes aTobispredictumcastrum
de Termes, et missi a robis in corporalem posses-
sionem de predicto castro, loco domini regis jam

dicti, recipimus vos OMvarium et B. de Termine,

et milites ac hommes vestros, ex parte Dei et sancte

ecclesie Romane, et domini legati, nec non ex

parte domini regis Franchorum, in bona fide et in

bona miscricordia domini regis superius nominati,

promittentes vobis bona fide, ex parte ejusdem

domini régis quod ipse benefaciet vobis et hono-

rabit vos, et quod nos operam, opem et consilium

dabimus, pro 6deti posse nostro, quod dictus

dominus rex vobis faciat et adimpleat ea que supe-
rius sunt expressa. Promitimus etiam quod
hommes existentes in barrio de Termes crunt in

bona iibertate et in bonis consuetudinibus, et pos-

sessiones suas possidebunt et habebunt sicut modo

habebant. In eodem vero modo recipimus no-

bilem mulierem Gaudionem sicut vos 0. et Ber-

nardum, prout superius est expressum. Ad

majorem autem,certitudinem hujus rei, presentem
cartam sigilli nostri munimine sigillamus et facie-

mus etiam approbari et sigillari siH!)Hs nobilium

virorum Imberti domini Belli Joci, existentis in

partibus istis ex parte domini regis Franchorum, et

domini Plulippi de Monteforti. Testes hujus rei

sunt dompnus B. (Bernardus) abbas, et prior Fou-

tisfrtgidi, 0. (Odo dictus Cocus) senescalcus Carcas-

sone, P. (Petrus) de Viciais, Andreas Choieti senes-

calus Tolosanus, Johannes castellanus de Cosanciis,
Rotbertus Sine-a\ere castellanus castri de Termino.

Actum est hoc die et anno quibus supra. Et

nos 0. de Termino istud instrumentum sigilli nos-

tri, pro nobis et pro fratre nostro B., munimine

roboramus.

Cet acte était scellé de six sceaux en cire blanche pendants sur

lacets de Si, de couleurs metaugees. Quatre subsistent encore,
soit en entier, soit par fragments; deux ont complétement disparu.
Ils étaient rangés dans l'ordre suivant

Sceau de Pierre III Amiel, archevêque de Narbonne, décrit

dans l'jfnMHtau'c sous le n" 6325.

Clarin, évêque de Carcassonne. Inventaire, n°654!t.

Gui de Lévis, maréchal du roi de France en Atbinecis.
Sceau armorial, mais complètement fruste, et qui n'a pas été

retrouvé ailleurs.

Olivier de Termes. Ce sceau, qui s'est détaché, est décrit

dans r7t:Mt!<a:'re sous le na 3675, d'après un type appendu à un

acte daté de 12M.

Imbert de Beaujeu. Le sceaud'Jtmbert.ou UumbertV, sire
de Beaujeu,qui devintconnétabtede Franceen 1239, n'a pas
été retrouvé.Comparezle sceaude sonneveu, UumbertVI sire
de Beaujeu,connétablede FrancesousPhilippele Hardi,décrit
dansl'Inventairesousle n° 19~

Philippe de Montfort. jfftwntaM'e, n° 2909.

t981 1228.

(J. 197. Champagne, V, n" 33. Original.)

Abbates de Caladia et de Maurimonte notam faciunt

compositionem inter ecclesias suas initam de nemoribus

sitis a fundo Bieme usque ad viam de Chevauchie; quœ
scilicet nemora m tres partes dividentur, quarum unam
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unaquaeque ecclesia, tèrtiam vero Campamae comes,
cum custodia totius nemoris, habebit. In cujus rei

testimonium, presentes litteras fieri voluimus sigillorum
nostrorum munimine roboratas. Actum anno gratie
M°ce" xx° octavo, mense decembri.

Tracesde deux sceauxpendants sur double queue. Les sceaux
de F., abbé de la Chalade(diocèse de Verdun), et de Gui II, abbé
de Morimond(diocèsede Langres), n'ont pas été retrouvés.

t982 Meaux. 1228.

(J. 383. G. et IL de Châtillon, sires de Crécy, n" 11.

Original scellé.)

G. (Gaufridus) archidiaconus Brîensts et magister An-

dréas Landunensis canonicus, ut arbitri ex utraque parte
electi jus dicentes de controversia inter venerabilent

virum G. (Gimundum) decanum Meldensein, magistrum-

que Hugonem clericum ejus, ex una parte, et nobilem

virum Hugonem comitem S. Pauli, ex altéra, super capel-
lania quae fuit defuncti Bernardi in ecclesia Creciaci, prae-
fato comiti patronatum dictas capeHanlae adjudicant.
'<Actum Meldis, anno Domini M°cc° vicesimo octavo.

Scellé, en cirejaune, sur double queue, dessceaux de Geoffroy,
archidiacre de Brie, et de maître André, chanoine de Laon,
sceaux décrits dans I'/)t~e;t~!re sous les nos7429et 7756.

1985 Senlis. 1228-29. 6 février.

Romanus cardinalis, A. S. legatus, venerabilem

~~<M A~'co~M~~ ~Me~ ecc/e~~B A~~OM~H~

episcopum ~r<B/eC<~ <~M~regem COMMH<°M~6~.

(J. 346. Régale,I, n° 8. Originalscellé.)

Karissimo in Xpisto Ludovico, Dei gracia regi

Francie illustri, Romanus, miseratione divina Sancti

Angeli diaconus cardinalis, Apostolice Sedis lega-

tus, salutem in eo qui dat salutem regibus.

Commissa nobis a Sede Apostolica provisione eccte-

sie Noviomensis, nos habito super hoc diligenti
consilio et tractatu, pensatoque nichilominus

statu ipsius ecclesie, venerabilem virum N. (Nico-

laum), ejusdem ecclesie cancellarium, per cujus
industriam de ipsius relevatione speratur, provi-
dendum duximus pastorem et prelatum ecclesie

memorate. Ipsum igitur, ad vestram presentiam.

pro petendis regalibus accedentem, vestre celsitu-

dini commendamus. DatumSilvanecti, vin. idus

februarii, anno Domini M°cc° xx\'m°.

Fragment de sceau en cire jaune pendant sur double queue.

-Voyez dans l'Inventaire, n" 6131, la description du second

sceau du cardinal Romain, légat en France.

n.

i984 1228-29. 10 février.

Z~r<~ conventusB. Dionysii Ludovico regi derega-
libus Odoni abbati suo nuper electo concedendis.

(J.346. Régale,I, n°7. Originalscellé.)

mo domino et in Xpisto karissimo Lu-

dovico, Dei gratia regi Francorum, Th. supprior
Beati Dyonisii et ejusdem loci conventus, salutem et

paratam ad devota obsequia voluntatem. Sere-

nitati vestre presentibus intimamus quod nos, des-

tituti pastore et patre, venerabilem virum Odonem,

priorem nostrum, sufHcientis literature, etatis inte-

gre et perfecte, bonis operibus ac virtutibus ador-

natum, unanimes et concordes in patrem elegimus
et pastorem unde vobis affectuosius supplicamus

quatinus ipsi electo a nobis unanimiter atque con-

corditer gratiam vestram et regalia concedatis.

Actum anno Domini M°ce'' vicesimo octavo, mense

februario, die Sancte Scolastice virginis.

Fragmentdesceauencireblanchependantsur simplequeue.–
Voyez dans l'Inventaire, n° 8370, la descriptiondu sceaude
t'abbayede Saint-Denis,d'aprèsun type appenduà un acte daté
de 1217.

i98o Pérouse. 1229. 19 février.

Bulla Gregorii j')<Xp<BIX qua personas et villam

MoH~e~M/~Mz se sub sua speciali protectione

suscipere declarat.

(J. 339. Montpellieret Maguelone,I, n"23. Copieancienne.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, dilec-

tis filiis consulibus et populo Montispessulani, salu-

tem et apostolicam benedictionem. Promte fidei

et prone devocionis afectus, quem erga Roma-

nam ecclesiam a progenie in progenies geritis inde-

fessum, sicut vobis prestat fiduciam nos rogandi,
sic et nobis vestris precibus, quantum cum Deo

possumus, favorabiliter annuendi racionem proba-
bilem persuadet; quia, si cupimus invenire qui

placeant, decet ut honoremus inventos qui non

nunquam merita suplicum excedentes et vota, pocius
volumus merita premiis quam premia meritis supe-
rari. Cumigitur ecclesiam Romanam filiali reve-

rencia v enerantes, ejus vos beneplacitis tanquam nlli

benedicclonis et gracie laudabiliter exponatis, nos

vestris supplicationibus annuentes, ad exemplarfeu-
19
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cis memorie Innocencii et Honorii predecessorum

nostrorum, personas vestras et villam Montispessu-

lani, cum consulatu et aliis omnibus que impresen-
ciarum rationabiliter possidetis, sub Beati Petri et

nostra proteccione suscipimus et presentis scripti

patrocinio communimus. Ad perpetuum autem